
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
) Processo` 

Fls.. 
ubrica: 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021. A Prefe tmicipal de 
Bom Lugar, com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos 
que desta tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) do dia 28 de junho 
de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, 
execução indireta, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de recuperação de pavimentação asfáltica de vias urbanas (recapeamento), no 
município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A sessão do certame licitatório 
será realizada no dia 28 de junho de 2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, sito à rua 
Manoel Severo, s/n — Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á disposição dos 
interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser 
consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no 
mesmo endereço e pelo e-mail: pmbllicitacao@gmail.com. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. 

Agamenon1Sã afo De Melo. 
Secretário de Administração. 



ade 

BOM 

TERCEIROS 

DIÁRIO OFIC 41-!..r,tC1, 11

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano IX - Edição N°76 de 10 de Junho de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
AVISO DE LICITAÇÃO: 008/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, 
com base na lei federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos que desta tiver 
conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) do dia 28 de junho de 2021, licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de pavimentação 
asfáltica de vias urbanas (recapeamento), no município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus 
anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 28 de junho de 2021, às 14:00h 
(quatorze), na sala da CPL, sito à rua Manoel Severo, s/n - Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus 
anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a 
sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco@gmail.com. Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar-MA, 08 de junho de 2021. Agamenon Sampaio De Melo. Secretário Municipal 
de Administração. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 01.611.400/0001-04 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1006 

aDOM Página(s) 7 de 9 



AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 27/2021 
— PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, 
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalida-
de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento, 
menor preço global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, do Decreto n° 
10.024/2019, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção de computa-
dores e impressoras A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 08h:00m1n. 
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comis-
são Permanente de Licitação — CPI-, situado na Rua Isaac Martins, 371, 
Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00minh 
ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE — MA e na plata-
forma da BLL — Bolsa de Licitações do Brasil, através do sitio www. 
bll.org.br. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. Publique-se. 
Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N". 28/2021 
— PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, 
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento, 

* menor preço global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, do Decreto 
n° 10.024/2019, subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93. Objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviço de manutenção de 
ar condicionado. A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 10h:00min. 
Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Co-
missão Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua Isaac Mar-
tins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00rninh as 
12h0Ominh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE — MA 
e na plataforma da BLL — Bolsa de Licitações do Brasil, através do 
sitio www.b11.org.br. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. 
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°. 06/2021 — 
PMBC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através 
da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, 
na forma PRESENCIAL, com critério de julgamento, menor preço 
global, nos termos da Lei n" 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei n° 
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para instalação e for-
necimento de internei A abertura ocorrerá dia 22 de junho às 15h:-
00min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto 
à Comissão Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua Isaac 

loMartins, 371, Centro Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh 
as 12h00minh ou no sitio do Tribunal de Contas do Estado — TCE 
— MA. Barra do Corda — MA, 09 de junho de 2021. Publique-se. 
Mikaela Oliveira Cabral-Pregoeira do município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 008/20R. 
A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos que desta 
tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) 
do dia 28 de junho de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de recuperação de pavimentação asfáltica de vias urbanas 
(recapeamento), no município de Bom Lugar - MA. Conforme edital 
e seus anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 
28 de junho de 2021, às 14:øøh (quatorze), na sala da CPL, sito à rua 
Manoel Severo, s/n — Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos 
estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 
horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou obtido através de mídia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no 
mesmo endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco@gmail.com. Prefeitu-
ra Municipal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. Agamenon 
Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021. 
A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993. torna público para todos que desta 
tiver conhecimento e interesse que, realizara às 14:00h (quatorze) 
do dia 30 de junho de 2021, licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, execução indireta, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de implantação e recuperação de sarjetas e meios-fios, no 
município de Bom Lugar - MA. Conforme edital e seus anexos. A 
sessão do certame licitatório será realizada no dia 30 de junho de 
2021, às 14:00h (quatorze), na sala da CPL, sito à rua Manoel Severo, 
s/n — Centro, Bom Lugar/MA. O edital e seus anexos estão á dispo-
sição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00 horas de 
segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti-
do através de rnidia eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço e pelo e-mail: pmbIlicitaco@gmail.com. Prefeitura Munici-
pal de Bom Lugar—MA, 08 de junho de 2021. Agamenon Sampaio De 
Melo. Secretário Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N" 88/2021-PMC/IVLA. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2021- CPL. A Prefeitura Mu-
nicipal de Carutapera - MA, através da sua Pregoeira e Equipe de 
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que reali-
zará licitação na modalidade Pregão Eletrônico e 04/2021-CPL, do 
tipo menor preço global, cujo objeto é o registro de preços finura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de formação continuada mediante a realização de treinamentos 
e capacitações para as Secretarias Municipais de Educação, Saúde 
e Assistência Social da Prefeitura de Carutapera - MA, em sessão 
pública eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do 
dia 23/06/2021, através do site www.portaldecomprascarutapera.com.br,
nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, da 
Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993. 
O Edital está disponibilizado, na integra, no endereço eletrônico www. 
portaldecomprasca.rutapera.com.br e também poderá ser lido e/ou obtido 
no site da Prefeitura Municipal de Carutapera https://www.carutapera. 
ma.gov.br, Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pú-
blica (SACOP) wvvw.tce.ma.gov.br e na Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, n° 400, Centro, 
CEP 65.295-000, Carutapera/MA, de 2' a 6' feira, no horário das 08h 
às 12h e das 14h às 17h. Poderá ser solicitado também através do 
e-mail: cplcarutapera0,gmail.com. Carutapera, 08 de junho 2021. Ta-
lita Araújo da Silva Tavares. Pregoeira — Carutapera/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS 
NOGUEIRAS - MA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 022/2021-PMFN. Processo Administrativo 00.066/2021-PMFN. 
DO OBJETO: Contratação direta de serviços técnicos profissionais 
especializados de raparos e manutenção de máquinas roçadeiras vi-
sando atender as necessidades do município de Fortaleza dos No-
gueiras/MA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORTALEZA 
DOS NOGUEIRAS, CNPJ: 06.080.394/0001-11, com sede na Rua 
Ovídia Nogueira, n° 22, Bairro Girassol, Fortaleza dos Nogueiras/MA, 
CEP 65.805-000, CONTRATADO: JC DE SOUSA NETO-ME - FOR-
TALEZA MOTO SERRA. inscrita no CNPJ sob n°22.110.012/0001-01, 
sediada à Avenida José Sarney, N" 282, Bairro Centro — Fortaleza dos 
Nogueiras — Estado do Maranhão, Cep: 65.805-000. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00.00 -. VALOR: R$ 15.830,00 (QUIN-
ZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS). BASE LEGAL: 
artigos 23, inciso II, alínea "a", e 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, 
com atualizações estabelecidas no Decreto n°9.412, de 18/06/2018. 
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. 
Fortaleza dos Nogueiras/MA, 08 de junho de 2021. Luiz Natan Coelho 
dos Santos, Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogeuiras/NIA. 



O Estado do Maranhão a ao Luis, 11 de junho de 2021. Sexta-feira 

Aberto cadastro para 

Processo>W0 .0e/ 
F  s  _GERAL C l  3
RuefiCa:  1W 5-

Alunos failitasiados de 
super-heróis em ação 

vacinação de pessoas a por doação de sangue 

de 25 anos em SI, 

Avtdivxidmaddeaeeralevreaadidizdadaacddihaarr14a,,ndoes8ehmtfoir7oh 

De hoje a domingo, será imunizada a faixa etária até 30 anos; para atingir 
essa meta, os nove postos da Prefeitura de São Luís aplicarão as doses 

O
prefeito Eduardo Bralde 
anunciou em sUas redra 
sociais, nesta quinta-
feira, 10,0 novo calen-

darM da vacinação em mansa com 
tia Coaid- ta em São tais. De 
sena-feira 11. a domingo, 13, serão 
vacinadas as pessoas que réni de 
34 a 30 arma de idade. sendo duas 
faixas ciarias por dia de acordo cum 
o mis de runrimento. No dumingo, 
13. também serão vacinadas ges-
(neta e puérperas sem comorbi-
dadeç a partir de :o anil< Todos ru 
nove pontos de emanação da capi-
tal estarão atendendo durante o 
Tm de semana. Também já essa 
aberto e cadastro para quem tem 
a partir de 25 anos. 

"aramos avançai em mais uma 
etapa na vacinaçao em massa con-
tra Covid-19 em Sao Luís com o ca-
lendária descendo a faixa etária. 
Ale o domingo. 13, sanem Vau i nar 
nossa população com até 30 anos. 
Para isso vamos manter nossos 
nove primos de a aranaçan finei. 
nandu. Também vamos vacinar 
gestantes e puerperas sem comor-
bidades a partir dos 30 anca. Outra 
lana lenida ti a abertura do cada,-
tr. para quem tem a partir de 25 
anos. que já seraw vacinadus na ae-
mana que vem. Não temos medido 
esforços para garantir a imuniza-
ção de todos o mais rápido !temí-
vel e cum toda comodidade cum 
pontos devacinação ern diferentes 
legiões da cidade. Corou itimuluido 
deste trabalho já ultrapassamos a 

Homem toma dose da vacina contra a Covis- 19 e demonstra satisfaçao por estar sendo Imunizado 

matr,a de mais de meio nuihan de 
doses de vacinas aplicadas na 
nossa cidade", disse o prefeito 
Eduardo Braide. 

Cakpditio 
'ele novo calendário de no:inação 

em São Luis. recebem a ponteira 
dose do imunizam, nesta seara 
feira, 11, quem tem 34i 33 anns 
anus. Nu sábado. 12, é a vez de 
quem teci 32 e 31 anos. No do-
mingo. 13, vacinará quem tem 30 
anua de idade. 

Horário ampliado 
I :tinounein, das 8h às 20h. o Cen-
tro Municipal ele Vacirmção UNEM 
(Ginásio?. na Avenida do Vale. no 
Renaacença; o Centro Municipal 
doVaelnaçain (CMV), no Pavilhan 
de ',Ventos no Multi center Sebrae, 
no Cohafmna o drive-thru no Es-
paço Reserva. ao lado do Shopping 
da Ilha. no Maranhão Novo; coe 
iJuivespaçsasiss.msskjan asopu.re 
da Univetaidade Estadual do Ma-
ranhão (Dem), o drive-dita e o 
C.entm Municipal de Vacinação, e 

o drive-thru Cemna Renwicença. 
Atendem das 8h às 1 Oh, tra duis 

espaços montados na Universi-
dade Federal do Maranhão 
,,11ElfA) - o drive-duo e ri Centre 
Municipal deVacinaçãn que fim-
duna nu Centro de Cunvenções - 
e o Centro Municipal de Vacinação 
montado no Centro de Educação 
Profissional eTeenolagica (CEPT) 
Distrito Industrial. localizado nu 
KM 5 da BR-135. no bairro TibirL • 

Integra em ormotaomarom/502106 

Estudantes vestidos de super-lie-
ré is abonlarão muturistas em Silo 
Lufa na pnatdmasegunda-felra, pe-
dindo ajuda para que salvem vidas 
imediatamente. A ideia ti que eles 
sejam Incentamdc• a praticara Ma-
çara de sangue. o que os torna tam-
bém super-heniis para guano pes-
soas, È1, que o sangue é elemento 
insubetituível eni diversos trata-
ominais médico,. 

A atividade acontecera das 8h às 
1711 no trecho seraaforizado esta 
(MIRO àEscniaMvasieladeSànlik. 
pniximeauFleraduAlexandreCusta 
Intrumu da Cubam', Alérn &atm-
gimentardoadores desangue. a ação 
ofemeecionentação aos aos condu-
tores 'entra impertância deoie ate 
solidáriue humanitário capaz desta-
var vidas 

Toda vez que o sernaforo fechar, 
nsmiper-heraisaparewan. enguanio 
us outros estudantes conversarão 
comes motoristas e enuegarão ma-
teriaie informativos sobre a necessi-
dade urgente de doadores. Quem 
aceitar doer, receberá nina carteei-
nha desupeehenii, :gani quatro pia-
soas que ele nem conhece acalmia 
de receber a chanre de viver. 

Posb) de coleta 
O posto de ealeta móvel do Ram-
mer funciona durante todo o dia no 
e:raciona:teme daesmlareochendo 

deadnraa aceitarama~" 
os próprios srarlantr,s. usmtuetãm 
acirra de 16 ratos. os pais, amigos e 
também professores. Ao tode, inala 
de 15( m est:dana, man envolvidas 
-quem nau pode doar, pode too-
panilhar infortnações e tazer com 
gae mais pesarias ajudem. 

'Trabalhamos cern os pausa int-

prelacia dance:1pin, Retire anelo-
tuniclade de pratica tato atado Me 
manidadeanno com o filho, una en-
sinamento que certamente vai 
perdurare terrinas mar, dnaderesa 
explica Raul Sousa, atadas andei:-
~ que coordenam a iniciativa. 

Vahna Coai& coudenadaradato-
kra externa do Henwinar, salienta 
qsaeainíoativ,ttumodesnrtauinniav
portamos nu (urutu lá que ensino 
da solldariedade toma as crianças e 
adoleste,mrmdoadmeseanpoteuicial. 

Quem aceitar doar 
sangue receberá 
uma carteirinha 

Um só doador 
pode salvar até 

quatro vidas 

Nissio na emeranda 
Desde o Inicio da pandemia o He-
mamar enfrenta dificuldades) para 
manter o abasrecimenai do banco 
de sangue que atende os maiores 
liospimis. O isolamento social e a 
desinforinaçan sabre as regras 
para doar após contaminação ou 
mesmo vacinado Uh maiores im-
pedimentos. 

A captação tern smo feita em agre-
ja; erer,presaa ma.ç cnm baaianie di-
ficuldade. Para ter argui:01),a u ('i, 
mornardeveria receber cerca cie 250 
doaçOeópor dia tuas lá dias que nao 
alcançam nem HA doações. 

Entidade quer comércio 
de Imperatriz vacinado 
Associação Comerciai e Industrial protocL Ju ot :io pedindo ao poder 
público a imunização do setor, que se mantém ative na pandemia 

Uma comitiva da Associação Co-
mercial e Industrial de Imperatriz 
AC1E, protocolou, na manhã de 

fintem. na Camara Municipal. na 
Prefeitura e nu Ceréncia Regional 
de Saúde, um areio solicitando a 
elaboração e aprovação de um pro-
jeto de lei em caráter de urgéncia. 
para que seja incluso o setor co-
mercial nu grupu prioritário de va-
cinação contra a Covid- 19. 

Estiveram prearnies na comitiva 
o atual presidente da ACIL Edinat 
Nabatro, o vice-presidente Sérgio 
Goditihn, °diretor para amolo co-

meniaia Eutaddu Lopes, e ()presi-
dente da Federação das Associa-
ções Empresariais do Maranhao 
...MEM) e também diretor da ACIL 
Hélio Rndriguea. 

A medida visa antecipara vaci-
nação da categoria que, segwtdo o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE nova LUGAR 

AVISO DE LiCrTAÇAD. TOMADA OE PREÇOS 008i2021. A Prefeitura 
Municipal de Bom Lugar, com base na mi fedem, n*9 666, do 21 de junho 
de 1991. lana publico pores todos que desta Em/ conhecimento e interesse 
que, realizam as 14:50 lgaatosZel do da 28 de Mn.. 2021 licilaçãO na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, ao tico menor preço GLOBAL 
execuçáo Mam,. oseo o ntjens da Coetratecão de empreso espetara.do 
pala emana° dos sennços de recJpetacao de pormenbisão estale. de 
ma urbanas ~memento). no rounicipo do Borr Lago -MA Conranoe 
edital e seus anexas. A sessão do cedam* kcitettro seta 'trazedo no do 
aa de alteio de 2021. às 14.00h ;quatotze), na sele de C;, L. alto rua 
Manoel Severo. si,- Centro Bofe lugarraXA O edital coe,>, anexos estio 
O d.-.posição dos interessadas na sala da CPL. das assoas 12 00 horas de 
segunda a Se., Sede Meio ser consultados gratuitamente ou obtido 
atreves se micta ceifem.. Esclar.rnertos atoo., no mesmo 
endereço e pelo e-tred. prrloioe.csrraisem. Prefeita. Municipal de 
Reei Lotar-MA 08 de ;unho de 2021 Agemenon Sampaio De Mac 
Secretario Muncipar de Aorrmistração 

08~§ 
USADO DO ...1111A0 

PeePetlyea Oe GÃO.eafte 0. asam. 
ereta. 01..ranteet. 

Avia() DE UCITAÇA0 

PREGÃO PROdosam, 11  SP 011/2021. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE sAo Jose DOS BASILIOS/MA, através 
da Pregoara roma público para c...emento dos interessados sue 
'estuará no dia 23 de junho de 2021, às 09h0Ornm horas, Leitação rui 
~deado Pregão Presencial ri' 01112021. spo menor preço, tendo por 
micto a Conosta,,,ão ce empresa especializada .ra prestação de uivo. 
Se sisporstaizaçâo de ItItewnet. insteaçtio e confoutação do toste 
...doa para atender as necessida.s ela secreta. Munerpat de 
Agricultura e secretana Mumcpat do meio ambiente da Prefeitura de Sio 
José dos Basi,os:MA O Echast a seus Anexos poderão ser consultedos e 
ramal. Ormonememe rime s. 00.1 .w.m.,..stioioaartoarasaroema.g...to: 
e encontram-se a dIsposicao dou interessadas na Comisaio Permanente 
se Licitação - CPL. incaica. na Rua juscatno Kuhn:teima. ser, serem 

CEP 65 76200G - Sio jos! doa Besdos,SAA. no roam doa 054100m1n as 
12nCOrrn . Esclarecimentos 900.03 no endereço Mate ou atrizes ao e-
srI  uai,. São .1046 dos asseios/MA. 02 de junho 
se 2021 Isebei Agaloo Rego Barros. Pregoeira Municipal 

presidente da AC1L mio secreta de 
urn beneficio único e exclusiva-
inente para os trabalhadores do co-
mércio, mas um medida stuutária 

sotial que é valida para tu& p, 
Pulgão-

'O comércio de Imperatriz te,m 
multa força e é a fonte de emprego 
rnaia fone que a cidade tem. Então 
se protegermos os trabalhadores 
do comércio. estaremos prole- Presidente Edmar Nabarro e demais dirigentes orozocoiam o oticio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

AVISO DE LICiTAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS O^ 009.2021 A Protetora 
Munci.1 se Bom Lugar, core base na lei federal n' 8.666. 5n21 de mino 
de 1993 torna magico para todos que desta tiver connearnerso e Mteresse 
que rea,clare Os 14.00n (quatorze) do dia 305e ;unho de 2021 lic.ção na 
~Moda. TOMADA DE PREÇOS do Mo menor preço GLOBAL, 
execução indireta, cujo o oramo Co Contrafação de emprese espeemlizeda 
pa,a execução dos serviços de Impianterção e lecuPereÇão 00 sorMtes a 
Mace-fies. nO ~deo de Bom Lugar -MÁ CoMonne eoara e seus 
anexai. A sessão do carta. Soemoo,o sem reei:rade no da 30 oe ;unho 
de 2021. Os 14 0011 (quatorze), na sala da CPL, .toa rua Marcel Severo. 
Wri - Centro. Bom Lugar/MA O acktal e mus anexos estio 11 ditspouç.ão 
doe interessedos na saia da CPL das 513:00 as 12:00 Pores de segunda 
sexta, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtida atreve* ae 
reides Mb-anca. Esclarecessetas sdicsonius no mesmo endereço e pelo a-
• prearacitacogrammixem_ Prelatura Mun.,» de Bom Lugar-MA, Cd 
de junho de 2021. Agamenon Serpa  Ce Melo. Seeteleri0 tatánbetpal de 

Adminestraclo. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE HÃO JOSE DOS BASILIOS 

C NPJ: 01.616.769/0001-00 

PREGÃO PRESENCIAL if.012/2021./SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS BASILIOS/MA, 
através da Pregoeira torna púbico, pare conhecimento dos :revessados 
sue reak2ers no dm 23 de junto de 2021. as 141503rem noras, Lcitação eS 
Moa/data. Pregão Presencial e* 012/2021,SRP, mo menor preso. 
oba:revendo u Registro de preços peta e:cobreis e futuras Prestuçães de 
serviços de nanaria e roupanas em geral pare Supra as necessidades da 
Prefeitura oe Sio Jose Oos Bea,osaVIA. O Edna e seus Anexos 
poderão ser constados  e letrados gratuitamente peIo sne oficlal 
ket.A.,0O,P.SedrUbeNidazgiazr_ál e enco-inam-se a disPosição dos 
interesSados na Cangai° Permanente de Lkilagito - CPL. localizada na 
R. juscelino IGibiaefflek, 0,5 .fle0. CEP 65.162-000 - São José dos 
Basams'ISI& no horário dos gehOOmm as 12,100min. Esclarecimentos 
adroonais no endereço supre cs, rgravés do airall 
000si500aãoyae00"a11.~ Sio Jose doe SosliusiMA. 02 da Jun. de 
2021. Isabel AquIno Rego Berma Pregoara Municipal 

gendn autnniaticamenle Incha pra 
pultorio", defende Nabarro. 

'À indústria, por exemplo, lei 
ieficiada com essas vacinas, mas 
wis trahalhadores não iam enfitam 
direto cum a população. Precisa-
mos vacinar indústria porque é 
=setor primordial, mas os traba-
lhadores do comércio estar, nn 

dea recebem pesam:ice, tona 
tez infectados, podem nansmitir 
vírus'. explica o presidente da ACIL 

Dia dos Namorados 
Peetilitad di ideada nu último dia 
8 aponta que 66°4 dos tonsunido-
res de Imperatriz pretende com-
pmr presente no Dia dos akunoris-
dna n que indica movimente 
manso nu setor e maior risco sa-

ltitaria • 

SWEIC 
CONCOPEtte•Cuk ffiC011EWC,0-•••• 0002RD91..EVEN• èr• 000Easil 

E SEN.C.... N• 0001., 

" G•x.
••••••••••• ••• ,•••••••:, ,••••• uerwnik, 
aos elo, ••••ta. •ésf ..éskázern. Ce.neor.••1• G.n rasem, meço ecoem- enév 

n.•••14. . • le• in•••E•, • 

•Iwiura Obra • d... MN, 
O•h ebe ,01314MIG Esmoa. e* be•Ee. ele .. Mitr.e.t 

- ff 03I.É. Eflendoro * EnEr.•, • -x. 
•••••••.•••• •••• .075 MIO 5. tuar- Ed Lr • 
••••• Or•Vi . ca... 90* •.• 

• 3.21.1...011.11.1121~ 

R,E••••• 
as-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNP.t Da 191 001/0001.47 

Av. Nagib MAcAcO El'- Centro. Santa Loira Matenhao 
CEP. 65 390-000 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO te 02.412021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.  03112021. O Muncitao de Sarda Luea: 
MA, abs.as dc se,  %geei. Oficlai, torne matioa aos nieressados que 
realizara às 09h:00m (nove horas) do dia 25 de Junho de 2021. oot meio 
eletrônico. atreves do sito grwrebortaidaommasnublicas.combr 
licitação ea rnocalidade Pregôo. na forma Eletrônica 00550 menor PreCo, 
oNelivando c Registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa para serviços de manutenção em computadores e 
Impressoras das diversas Secretarias do Macio/pio da Santa 
LuzIMMA. na roma da Ler Poderei 10.520120£2. Decreto Federal n' 
10.024/2019. Lel Compernenter rir. 123:2006. acatando, subscairaerenta 
no que couber, a ira Federal n°085610002 e dentam nomes aemnemes a 
espeta* O Etatel seus eneXOS e inforMações ediclonan estio á dspcsição 
dos interessados no referido ate a ser realizado o certame ou ainda 
titre,e1 (98: 98595-4913, Santa LuherMA. 09 de armo de 2021 
Ofego Maciel Barbosa - Pregoeiro da CPL/PMSL 


